



## 平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年7月31日

上場取引所 大

上場会社名 東洋テック株式会社

コード番号 9686 URL <http://www.toyo-tec.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 田中 卓

問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員管理本部長 (氏名) 仁田 吉彦

TEL 06-6563-2111

四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	4,487	0.4	37	△24.0	102	△10.0	115	60.0
24年3月期第1四半期	4,471	6.9	48	△72.0	114	△50.0	72	△6.2

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 36百万円 (△63.9%) 24年3月期第1四半期 99百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	11.02	—
24年3月期第1四半期	6.89	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	20,897	17,475	83.6
24年3月期	21,170	17,529	82.8

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 17,475百万円 24年3月期 17,529百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	10.00	—	10.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,100	1.6	200	40.8	300	14.5	130	△9.7	12.38
通期	18,500	2.0	520	40.9	650	13.4	300	16.7	28.57

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期1Q	11,440,000 株	24年3月期	11,440,000 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

25年3月期1Q	940,457 株	24年3月期	940,457 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期1Q	10,499,543 株	24年3月期1Q	10,499,601 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対するレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項 .....	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	3
3. 四半期連結財務諸表 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
四半期連結損益計算書 .....	6
第1四半期連結累計期間 .....	
四半期連結包括利益計算書 .....	7
第1四半期連結累計期間 .....	
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	8
4. 補足情報 .....	
販売の状況 .....	9
販売実績 .....	

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、依然として厳しい状況にあるものの、復興需要等を背景として、緩やかに回復しつつありますが、一方でデフレ経済の影響による経済活動の停滞や原発問題に端を発する夏場の電力不足、制約等の問題を抱え、景気の先行きは不透明な状況が続いております。

当警備業界におきましては、警備サービスに対するニーズは底堅いものがあるものの、受注競争の激化や警備品質の確保のためのコストアップ要因等を抱え、引続き厳しい環境が続いております。

このような状況の中、当社グループは「安心と信頼」のサービス提供で社会に貢献することを経営理念に、引続き営業力の強化とローコストオペレーションの展開を図り、業容の拡大と収益力の強化に取り組んでまいりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は、事業法人向けの機械警備や機器販売が伸び悩んだものの、姫路地区での同業他社の機械警備事業を吸収分割方式で取得したことによる増収やビル総合管理業務の受注増等により4,487百万円となり、前年同四半期比15百万円、0.4%の増収となりました。

営業利益は、連結子会社の警備品質の向上や体制整備に伴う人件費等が増加したことから37百万円となり、前年同四半期比△11百万円、24.0%の減益となりました。経常利益は102百万円、前年同四半期比△11百万円、10.0%の減益、四半期純利益は115百万円、前年同四半期比43百万円、60.0%の増益となりました。

## (2) 連結財政状態に関する定性的情報

## (資産)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、20,897百万円となり、前連結会計年度末に比べ272百万円の減少となりました。

流動資産は、11,521百万円となり、前連結会計年度末に比べ103百万円減少しました。

その主な要因は、受託管理業務に係る受託現預金や売掛金の減少によるものであります。

固定資産は、9,376百万円となり、前連結会計年度末に比べ169百万円減少しました。

## (負債)

負債は、3,422百万円となり、前連結会計年度末に比べ218百万円減少しました。

## (純資産)

純資産合計は、17,475百万円となり、前連結会計年度末に比べ53百万円減少しました。

自己資本比率は前連結会計年度末に比べ、0.8ポイント増の83.6%となりました。

## (3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期の業績予想につきましては、厳しい市場環境が続いており、法人向けの機械警備等を中心に売上の伸び悩みもありますが、平成24年5月11日に公表した連結業績予想から修正は行っておりません。

## (連結業績予想)

売上高	18,500百万円	(前期比	2.0%)
営業利益	520百万円	(前期比	40.9%)
経常利益	650百万円	(前期比	13.4%)
当期純利益	300百万円	(前期比	16.7%)

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、これによる当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,696,499	4,676,351
受託現預金	2,645,727	2,540,029
受取手形及び売掛金	1,571,413	1,352,084
有価証券	1,958,791	2,152,090
商品	2,556	1,897
貯蔵品	362,671	367,130
立替金	199	300
繰延税金資産	217,909	165,338
その他	174,220	270,197
貸倒引当金	△5,208	△4,264
流動資産合計	11,624,779	11,521,154
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	578,833	568,565
機械装置及び運搬具(純額)	2,099,467	2,092,200
土地	1,761,470	1,761,470
建設仮勘定	12,028	13,697
その他(純額)	115,220	111,469
有形固定資産合計	4,567,020	4,547,403
無形固定資産		
ソフトウェア	298,094	288,358
のれん	342,952	455,333
その他	75,972	68,121
無形固定資産合計	717,019	811,813
投資その他の資産		
投資有価証券	3,860,323	3,571,964
繰延税金資産	81,276	119,501
その他	334,700	336,400
貸倒引当金	△14,507	△10,434
投資その他の資産合計	4,261,792	4,017,431
固定資産合計	9,545,833	9,376,648
資産合計	21,170,612	20,897,803

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	316,697	226,777
短期借入金	—	13,000
1年内返済予定の長期借入金	—	30,000
1年内償還予定の社債	400,000	400,000
未払法人税等	173,679	19,847
預り金	152,168	242,594
賞与引当金	363,297	188,405
役員賞与引当金	39,460	9,480
その他	1,291,969	1,289,536
流動負債合計	2,737,271	2,419,641
固定負債		
長期借入金	151,020	266,020
繰延税金負債	344,336	306,089
退職給付引当金	209,196	235,889
その他	199,160	194,477
固定負債合計	903,713	1,002,476
負債合計	3,640,984	3,422,117
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,618,000	4,618,000
資本剰余金	8,310,580	8,310,580
利益剰余金	6,329,926	6,342,196
自己株式	△731,226	△717,644
株主資本合計	18,527,279	18,553,131
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	754,757	674,963
土地再評価差額金	△1,752,409	△1,752,409
その他の包括利益累計額合計	△997,651	△1,077,445
純資産合計	17,529,628	17,475,686
負債純資産合計	21,170,612	20,897,803

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	4,471,403	4,487,164
売上原価	3,574,287	3,632,727
売上総利益	897,115	854,436
販売費及び一般管理費	848,260	817,288
営業利益	48,855	37,147
営業外収益		
受取利息	2,721	2,768
受取配当金	43,877	50,138
違約金収入	10,972	6,625
その他	10,528	9,689
営業外収益合計	68,100	69,221
営業外費用		
支払利息	785	1,722
保険免責額	732	507
その他	1,315	1,431
営業外費用合計	2,834	3,660
経常利益	114,121	102,708
特別利益		
投資有価証券売却益	—	40,885
特別利益合計	—	40,885
特別損失		
投資有価証券評価損	—	2,804
固定資産除却損	26,284	13,162
特別損失合計	26,284	15,967
税金等調整前四半期純利益	87,837	127,627
法人税、住民税及び事業税	18,234	6,158
法人税等調整額	△2,760	5,672
法人税等合計	15,474	11,831
少数株主損益調整前四半期純利益	72,362	115,795
四半期純利益	72,362	115,795



四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	72,362	115,795
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	27,232	△79,794
その他の包括利益合計	27,232	△79,794
四半期包括利益	99,595	36,001
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	99,595	36,001
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

## 4. 補足情報

## 販売の状況

## 販売実績

当第1四半期連結累計期間における業務別の販売実績は、次のとおりであります。

業務別の名称	販売高 (千円)	前年同四半期比 (%)
機械警備	1,875,790	1.1
輸送警備	302,709	△3.9
施設警備	415,841	△0.8
受託管理	454,492	0.2
工事・機器販売	183,644	△18.5
ビル総合管理	1,254,686	4.2
合 計	4,487,164	0.4

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。